PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ШИДЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2020 года                                                                      № 114
О    передаче   части    полномочий

по организации ритуальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, Земское собрание Шидловского сельского поселения р е ш и л о:
1. Передать муниципальному району «Волоконовский район» Белгородской области с 01 февраля 2021 года часть полномочий Шидловского сельского поселения по исполнению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения (в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела).
2. Утвердить прилагаемый проект соглашения между администрацией Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области и администрацией муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области о передаче части полномочий по организации ритуальных услуг (в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела) (прилагается).
3. Главе администрации Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области (Гавриленко И.И.) заключить с администрацией муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области соглашение по осуществлению части полномочий поселения, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Главе администрации Шидловского сельского поселения (Гавриленко И.И.) обнародовать настоящее решение и разместить на странице администрации Шидловского сельского поселения официального сайта администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в сети Интернет (volokonadm.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Шидловского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и бюджету (Рыжкова Л.Ф.).

Глава Шидловского
сельского поселения                                                                    Л.А. Всяких
Приложение

к решению Земского собрания

Шидловского сельского поселения

от 30 декабря 2020 года № 114
СОГЛАШЕНИЕ

между администрацией Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области и администрацией муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области о передаче части полномочий по организации ритуальных услуг (в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела)
п. Волоконовка

                                _____________ 20___ г.

Администрация Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, в лице главы администрации Шидловского сельского поселения Гавриленко Ирины Ивановны, действующего на основании Устава Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и администрация муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, в лице главы администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области Бикетова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, именуемый в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее соглашение составлено в целях передачи Поселением Району части полномочий Поселения (далее – полномочия) по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы, предусмотренной частью 2 статьи 25 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», для их исполнения Муниципальным районом на 2021 год.

2. Передача части полномочий

2.1.Для реализации настоящего Соглашения Поселение передает, а Район принимает на себя следующие полномочия по организации ритуальных услуг: создание специализированной службы по вопросам похоронного дела.

3. Порядок финансирования расходов по передаче полномочий
3.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных настоящим соглашением, предоставляются Поселением Району в форме межбюджетных трансфертов.

3.2. Объем субвенций, предоставляемых из бюджета Поселения в Район на осуществление полномочий, предусмотренных данным Соглашением, определяются как сумма затрат по обеспечению расходными материалами, без учета стандартных расходов на оплату труда.

3.3. В случае нецелевого использования финансовые средства (межбюджетные трансферты) подлежат возврату в бюджет Поселения.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Поселение имеет право:

4.1.1. Получать от Района информацию о ходе исполнения Районом переданных полномочий.

4.2. Поселение обязуется:

4.2.1. Предоставлять Району документацию и информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.

4.3. Район имеет право:

4.3.1. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.

4.4. Район обязуется:

4.4.1. Осуществлять переданные полномочия в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4.4.2. Представлять Поселению информацию о ходе исполнения переданных полномочий по соответствующим запросам Поселения.

5. Порядок прекращения действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение прекращает свое действие в следующих случаях:

5.1.1. истечение срока действия Соглашения.

5.1.2. принятие соответствующего решения Земским собранием Поселения.

5.2. Досрочное расторжение Соглашения осуществляется на основании соглашения Сторон, подписанного уполномоченными представителями Сторон, либо на основании вступившего в законную силу решения суда.

6. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Соглашению
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Вступление соглашения в силу, срок действия и порядок внесения изменений (дополнений)
7.1. Настоящее соглашение вступает в силу с 01 февраля 2021 года и действует по 31 декабря 2021 года включительно.
7.2. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению совершаются путем заключения дополнительных соглашений к нему, являющихся с момента подписания уполномоченными представителями Сторон неотъемлемой частью настоящего Соглашения.